Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1— Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 61,593,412 224,508,578
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né p 30
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
b |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 32 16,566,531 2,724,857
Autongarkese ne shitje 32.1 16,566,531 2,724,857
B |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -41,231,485 -114,328,973
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -19,996,664 -108,066,781
2 TE fjera shpenzime 33.2 -4,668,290 -3,537,335
3 Autongarkese ne blerje 33.3 -16,566,531 -2,724,857
P |Shpenzime té personelit 34 -12,546,819 6,784,527
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -11,430,079 -6,246,572
2 Shpenzime t& sigurimeve shoqérore/shéndetsore (pai 342 -1,116,740 -537,955
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlergsimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -2,384,212 -2,002,126
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -146,205 -2,678
P |Té ardhura té tjera 38 -418,263 0
1 T€ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (1 381
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afat 382
{paragitur vegmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tfera t& ngjashme (pars 38.3
vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
4 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 38.4 -418,263
> Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 39
te mbaijtura si aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 -280,816 -272,292
Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (par 40.1 4,680 21,087
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime & ijera financiare 40.2 -285,496 -251,205
b (Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
42 |Fitimi/Humbja para tatimit 42 21,152,143 103,842,839
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 -3,194,752 -15,576,828
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 -3,194,752 -15,576,828
2 Shpenzimi i tatim fitimit 1& shtyré 43.2
3 Pjesa e fatim fitimif & pjesémarrjeve 43.3
B |Fitimi/Humbja e vitit 44 17,957,391 88,266,011
b |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
inferesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
B> |Fitimi/Humbja e vitit 46 Y.
T& ardhura t& tjera gjithépérishirése pér vitin: 48.1 //
Diferencat {+/-} nga pérkthimi | monedhés né veprimtari t& huaja 46.2 /




Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5




